
15 ZIPLO

Tram Genève - Saint-Julien
Inauguration de la première étape
Palettes – ZIPLO

Samedi 9 décembre 2023

Accompagner le développement des 
logements et des emplois

L’extension de la ligne 15 en direction de la gare de Saint-Julien- 
en-Genevois desservira le quartier des Palettes à Lancy présentant 
une forte densité de population, accompagnera le développement du 
quartier des Cherpines, renforcera la desserte de la Zone industrielle 
de Plan-les-Ouates (ZIPLO) avant de rejoindre la commune de 
Perly–Certoux et la ville de Saint-Julien-en-Genevois, en France. Au 
total ce sont près de 6 km (4.6 km entre Les Palettes et la douane de 
Perly-Certoux) qui seront totalement réaménagés pour accueillir le 
tramway. 

Le principal atout de cette nouvelle offre de transport est de permettre 
la desserte performante des bassins de logements et d'emplois 
existants et projetés d'ici à 2030. Au total, ce seront 4300 logements, 
10'000 habitantes et habitants et 12'500 emplois qui bénéficieront de 
cette nouvelle infrastructure.
Ces travaux de près de 125 millions de francs sont financés par l’Etat 
de Genève, les communes riveraines et la Confédération, dans le 
cadre du projet d'agglomération.

Un accès direct au Léman Express
La première étape permet de créer 4 nouveaux arrêts sur 2.7 km de 
tracé, en site propre partiellement végétalisé, entre les Palettes et la 
zone industrielle de Plan-les-Ouates, via les Cherpines. Ce 
prolongement permettra de relier efficacement les communes de 
Lancy, Plan-les-Ouates, Confignon au Léman Express grâce à la 
connexion avec la gare de Lancy-Pont-Rouge. Les lignes de bus 
dans ce secteur feront l’objet de rabattements sur la nouvelle 
infrastructure de tram. 

TRAM GENÈVE – SAINT-JULIEN :
Une nouvelle offre de transports publics 
pour le sud de l’agglomération genevoise



ZIPLO

Cherpines*
Le Rolliet

Curé-Baud
Palettes  

Arrêt Curé-Baud
10h 
Accueil café-croissant dans le 
préau de l'école En-Sauvy 
(sous tente)

10h15 
Cérémonie officielle

10h45
Marmite de l'Escalade

11h00 
Couper de ruban et départ des 
trams inauguraux

11h20 à 14h00 
Festivités organisées par la 
Ville de Lancy

• Distribution de chocolat
• Soupe de l'Escalade 

offerte à la population
• Grand concours mobilité
• Spectacles de danse

Arrêt ZIPLO
11h50 
Arrivée des trams inauguraux 
et couper de ruban

12h00 
Cérémonie officielle et prises 
de parole

12h30 
Collation et apéritif

12h30 à 15h00 
Festivités organisées par la 
Commune de Plan-les-Ouates

• Boissons chaudes, risotto 
et mignardises

• Fanfare et animations 
musicales

• Sculpteurs de ballons
• Maquillage pour enfants
• Stands de découverte du 

terroir
• Stand d’information mobilité

*l'arrêt sera desservi lors du développement du quartier des Cherpines

Les festivités organisées 
par la Ville de Lancy se 
dé rou le ron t  à  l ' éco le 
En-Sauvy, à proximité de 
l'arrêt Curé-Baud.

Arrêt Curé-Baud

Les festivités organi-
sées par la Commune 
de Plan-les-Ouates se 
dérouleront à l'Espace 
Tourbillon, à proximité 
de l'arrêt ZIPLO.

Pour plus d'information, 
consultez les sites internet 
des communes : 

Lancy – www.lancy.ch
Plan-les-Ouates – www.plan-les-ouates.ch
Confignon – www.confignon.ch

Arrêt ZIPLO
15 ZIPLO

La population est invitée à découvrir gracieusement 
la prolongation de la ligne 15. De 13h à 17h, les trams 
circuleront en continu entre Grand-Lancy, Curé-Baud et 
Plan-les-Ouates, ZIPLO, permettant de relier les deux 
fêtes organisées par les communes.

PROGRAMME DES FESTIVITÉS PLAN DE LA MANIFESTATION


